
                                    
                        

 

 

 

                 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “E. FERMI” 

 

 
CERT. N. 50 100 14484-Rev 

004                                                                                                                        

       

 
                           

      Via Denaro, 24 - 89011 Bagnara Calabra (RC) – Tel. 0966/439104 - Fax 0966/439103 

     sito web: www.iisfermibagnara.edu.it    -   e-mail: rcis01700a@istruzione.it   

                                     pec: rcis01700a@pec.istruzione.it 

  

Prot. N. 3934/U                    Bagnara Calabra, 19/05/2023 

 

 
 

 

 
     Ai Docenti del Consiglio della classe V sez.D 

                                                                                                                       Indirizzo : ITI -  ELETTROTICNICA 
     Ai Candidati esterni della classe V sez. D 

     Al Direttore SGA 

     Al Registro AXIOS della scuola 

     All’Albo – Sito web d’Istituto 

 

Oggetto: Esami preliminari candidati esterni agli esami di Stato a.s. 2022/2023 – Decreto di nomina 

Commissione 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTE                Le domande di partecipazione agli Esami di Stato relative ai seguenti codici e denominazioni indirizzo:     

                         ITI ELETTROTECNICA. 

VISTE             Le istanze da parte dei candidati Esterni agli Esami di stato per l’a.s. 2022/2023 assegnati a questo  

                         Istituto dall’Ufficio scolastico regionale per la Calabria;  

VISTA                L’O.M. n.90/05/2001, recante le norme per lo svolgimento degli scrutini e degli esami (art.24); 

VISTI              Gli artt.192 e193 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO             L’art. 198 (modificato dalla Legge n. 724 del 23/12/1994) e 192 comma 6 del Decreto Legislativo 16   

                         aprile1994, n. 297: 

VISTO             Il Decreto Legislativo n. 62 del 2017; 

VISTO             La m. pi prot. n.45 del 09 marzo 2023; 

VISTO             L’art. 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 45 del 09 marzo 2023; 

RITENUTO    Che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame preliminare sostenuto    

                        di norma nel mese di maggio e, comunque, non oltre il termine delle lezioni, davanti al consiglio della           

                        classe collegata alla commissione alla quale il candidato esterno è stato assegnato e che il consiglio di   

                        classe, ove necessario, è integrato dai docenti delle discipline insegnate negli anni precedenti l’ultimo; 

                        al fine di  accertare la preparazione sulle materie degli anni per i quali non siano in possesso della  

                        promozione o idoneità alla classe successiva; 

VISTA            La normativa vigente in materia di Esami di Stato;  

 

DECRETA 

 
La costituzione della seguente Commissione per la somministrazione e valutazione delle prove dell’esame preliminare 

dei candidati privatisti per gli esami di Stato per l’a.s. 2022/2023. Indirizzo: ITI  - ELETTROTECNICA 

 

http://www.istitutofermibagnara.edu.it/
mailto:rcis01700a@istruzione.it
mailto:rcis01700a@pec.istruzione.it


 

 
 

  

 

 

 

 

 

Commissione indirizzo ITI -  ELETTROTECNICA 

Classe V sez. D 

Coordinatore di classe: SCAPPATURA ANTONINO 

CANDIDATO  DOCENTE DISCIPLINA 

  ARILLOTTA DAVIDE SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

F.C. BURGISANO SAVERIO MATEMATICA 

 PANETTA FABIO SISTEMI AUTOMATICI 

 CUZZOCREA NICOLINA RELIGIONE 

 F.L. CUZZOCREA LUCA LETTERATUA ITALIANA - STORIA 

 FESTA PIETRO ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA 

 LAURENDI GIOVANNA  SISTEMI AUTOMATICI 

 O.P. PIRROTTA DANIELA LINGUA INGLESE 

  SCAPPATURA ANTONINO ED. CIVICA 

P.D. SCAPPATURA ANTONINO  ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA 

 TRIPODI VINCENZO 
TEC. E PROG.DI SISTEMI ELETTRICI 
ED ELETTRONICI 

   

Il coordinatore di classe è delegato, in assenza del Dirigente Scolastico, a presiedere i lavori della Commissione 

Il Prof. Scappatura  Antonino assumerà la funzione di segretario verbalizzatore dei lavori della Commissione 

 

 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

            Graziella Ramondino 
                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

 


